
25771 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la relación de aspi­
rantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Antropología cultural (Et­
nología)» de la Facultad de Filosofía y Letras de 
la Universidad de Barcelona.

Finalizado el plazo previsto por la Orden de 31 de enero 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de junio), para la 
admisión de aspirantes a la plaza de Profesor agregado de 
«Antropología cultural (Etnología)» de la Facultad de Filosofía 
y Letras de la Universidad de Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Publicar a continuación la relación de aspirantes 
admitidos a dicho concurso-oposición y al excluido por no 
reunir las condiciones exigidas en la convocatoria.

 Admitidos

Don José Manuel Gómez Tabanera y García (documento 
nacional de identidad 736.748).

Don Juan Pedro Garrido Roiz (D.N.I. 29.269.773).
Don José Luis García García (D.N.I. 11.021.982).
Don Honorio Manuel Velasco Maíllo (D.N.I. 8.089.351).
Don Antonio Seguí Navarro (D.N.I. 237.262).
Don Salvador Rodríguez Becerra (D.N.I. 28.240.091).
Don Juan Frigolé Reixach (D.N.I. 40.234.531).
Don Jesús Contreras Hernández (D.N.I. 40.554.632).
Doña María Jesús Buxó Rey (D.N.I. 38.991.106).
Doña María Josefa Roma Ríu (D.N.I. 37.245.180).

Excluido
Don José Rubio Carracedo (D.N.I. 12.648.841).—No presenta 

certificado de función docente o investigadora.

Segundo.—Se concede un plazo de quince días hábiles a 
partir de la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado» para efectuar las reclamaciones que se 
consideren pertinentes, terminado el cual sin que las mismas 
se hayan producido se considerará como definitiva esta Reso­
lución.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 5 de noviembre de 1976.—El Director general de 

Universidades, P. D., el Subdirector general de Profesorado 
Universitario, Juan de Sande y Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

25772 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado de «Arqueología» de la Facultad de 
Filosofía y Letras de la Universidad de Córdoba.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 31 de enero 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de junio),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en tumo 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Arqueología» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Uni­
versidad de Córdoba, constituida por los siguientes señores:

Admitidos

Don José Antonio Abásolo Alvarez (D. N. I. 12.181.709).
Don Juan Pedro Garrido Roiz (D. N. I. 29.269.773).
Don Manuel Antonio Martín Bueno (D. N. I. 17.820.296).
Don Manuel Bendala Galán (D. N. I. 28.336.597).
Don Alejandro Marcos Pous (D. N. I. 2.023.095).
Doña María Eugenia Aubet Semmler (D. N. I. 36.460.341).
Don Fernando Acuña Castroviejo (D. N. I. 33.151.995).
Don Tomás Mañanes Pérez (D. N. I. 9.993.011).
Don Ricardo Martín Valls (D. N. I. 7.675.475).
Don Germán Delibes Castro (D. N. I. 12.348.087).
Don José Guitart Duran (D. N. I. 38.712.798).
Dona María del Pilar León Alonso (D. N. I. 28.372.214).
Doña María de los Angeles del Rincón Martínez (documento 

nacional de identidad 36.946.889).
Doña Mercedes Roca Roumens (D. N. I. 39.001.012).
Doña María Encarna Sanahuja Yll (D. N. I. 37.713.754).
Doña Marina Picazo Gurina (D. N. I. 37.711.459).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 8 de noviembre de 1976.—El Director general de Uni­

versidades, P. D., el Subdirector general de Profesorado Uni­
versitario, Juan de Sande y Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

25773 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Etica y Sociología» 
de la Facultad de Filosofía y Letras de la Univer­
sidad de Murcia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 31 de enero 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de junio),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Etica y Sociología» de la Facultad de Filosofía y Letras 
de la Universidad de Murcia, constituida por los siguientes se­
ñores:

Admitidos

Don Gilberto Arturo Gutiérrez López (D. N. I. 51.443,334).
Don Jesús María Vázquez Rodríguez (D. N. I. 482.985).
Don Modesto Santos Camacho (D. N. I. 5.499.509).
Don Jacinto Choza Armenia (D. N. I. 75.508.250).
Don Juan Francisco Lisón Buendía (D. N. I. 22.340.832).
Don Jesús Cordero Pando (D. N. I. 7.725.677).
Don Francisco Vázquez Fernández (D. N. I. 35.146.088).
Don Antonio Seguí Navarro (D. N. I. 237.262).
Don Arturo Juncosa Carbonell (D. N. I. 38.911.466).
Don Vicente Gutiérrez Pascual (D. N. I. 9.487.848).
Don Andrés Rodríguez Resina (D. N. I. 75.951.333).

Excluidos

Don José Aleu Benítez (D. N. I. 21.820.849). No adjunta 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don José Rubio Carrecedo (D. N. I. 12.648.841). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente 
al de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 8 de noviembre de 1976.—El Director general de Uni­

versidades, P. D., el Subdirector general de Profesorado Uni­
versitario, Juan de Sande y Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

25774 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Filología Griega» 
de la Facultad de Filosofía y Letras de la Univer­
sidad Autónoma de Barcelona.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 31 de enero 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de junio),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Filología Griega» de la Facultad de Filosofía y Letras 
de la Universidad Autónoma de Barcelona, constituida por los 
siguientes señores:

Admitidos

Don Gaspar Morocho Gayo (D. N. I. 6.898.430).
Doña Esperanza Rodríguez Monescillo (D. N. I. 88.911).
Don Francisco Romero Cruz (D. N. I. 27.826.438).
Don Manuel Balasch Recort (D. N. I. 38.210.230).
Don Juan Antonio López Férez (D. N. I. 22.287.371).
Don Antonio Guzmán Guerra (D. N. I. 31.302.857).
Don Luis F. Guillen Selfa (D. N. I. 1.011.041).
Don Eduardo Acosta Méndez (D. N. I. 41.960.709).
Don Francisco José Cuartero Iborra (D. N. I. 21.301.303).
Don Alberto Bernabé Pajares (D. N. I. 50.786.138).
Don José María Lucas de Dios (D. N. I. 7.751.733).
Don José Vara Donado (D. N. I. 11.618.430).
Doña Rosa Araceli Santiago Alvarez (D. N. I. 7.678.898).
Don José Luis Melena Jiménez (D. N. I. 15.147.505).
Doña Monserrat Jufresa Muñoz (D. N. I. 37.698.392).
Don Jaime Portulas Ambros (D. N. I. 36.949.001).
Don Antonio Sancho Royo (D. N. I. 28.362.357).
Don José Luis García Ramón (D. N. I. 21.358.490).
Don Podro Bádenas de la Peña (D. N. I. 50.527.545).
Don José García Blanco (D. N. I. 51.127.740).


